

徐州工程机械科技股份有限公司

2008 年 度 报 告 摘 要

证券代码:000425 证券简称:徐工科技 公告编号:2009-6

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读年度报告全文。
- 1.2 没有董事、监事、高级管理人员对年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。
- 1.3 所有董事均已出席审议本年报的董事会会议。
- 1.4 江苏苏亚金诚会计师事务所有限公司为公司2008年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司董事长王民先生、总经理李凯云先生、财务负责人吴长江先生、资产财务部部长张洪高先生声明:保证年度报告中财务报告真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

股票简称	徐工科技
股票代码	000425
上市交易所	深圳证券交易所
注册地址	江苏省徐州经济开发区工业一区
注册地址的邮政编码	221004
办公地址	徐州市金山桥经济开发区 桃山路1号
办公地址的邮政编码	221004
公司国际互联网网址	http://xgkj.xcmg.com
电子信箱	xjpf@xcmg.com

姓名	曹广胜	职务	董事长
联系地址	徐州市金山桥经济开发区 桃山路1号	联系地址	徐州市金山桥经济开发区 桃山路1号
电话	(0516)67938997	电话	(0516)67938766
传真	(0516)67938767	传真	(0516)67938766
电子信箱	xjpf@xcmg.com	电子信箱	zhanggf@xcmg.com

电子邮箱	lgs@xcmg.com	shangqi@xcmg.com
------	--------------	------------------

§ 3 会计数据和业务数据摘要

3.1 主要会计数据

单位:(人民币)元

	2008年	2007年	本年比上年增减 (%)	2006年
营业收入	3,354,209,316.93	3,266,320,371.37	2.69%	2,794,037,618.80
利润总额	135,301,976.59	39,581,749.85	241.83%	11,186,039.82

归属于上市公司股东的净利润	110,442,948.95	24,721,428.46	346.75%	5,520,059.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-74,284,698.02	14,861,118.07	-599.86%	258,191.49

经营活动产生的现金流量净额	155,344,878.11	268,317,189.62	-42.10%	72,196,236.87
	2008年末	2007年末	本年末比上年末增减(%)	2006年末
总资产	3,638,232,589.15	3,023,254,210.93	20.34%	3,347,787,056.37

项目	2008年12月31日	2007年12月31日	2006年12月31日	2005年12月31日
所有者权益(或股东权益)	1,255,504,916.70	1,177,767,224.95	6.60%	1,164,658,400.44
股本	545,087,620.00	545,087,620.00	0.00%	545,087,620.00

3.2 主要财务指标

单位:(人民币)元

	2008年	2007年	本年比上年增减 (%)	2006年
基本每股收益(元/股)	0.20	0.05	300.00%	0.01
稀释每股收益(元/股)	0.20	0.05	300.00%	0.01

稀释每股收益(元/股)	0.20	0.05	300.00%	0.01
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.15	0.03	-600.00%	0.00
全面摊薄净资产收益率(%)	8.80%	2.10%	增加6.70个百分点	0.47%
加权平均净资产收益率(%)	8.96%	2.12%	增加6.84个百分点	0.48%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)	-5.92%	1.26%	减少7.18个百分点	0.02%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-6.51%	1.28%	减少7.79个百分点	0.02%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.28	0.49	-42.86%	0.13
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.30	2.16	6.48%	2.14

每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.28	0.49	-42.86%	0.13
	2008年末	2007年末	本年末比上年末增减(%)	2006年末
归属于上市公司股东的每股	2.30	2.16	6.48%	2.14

净资产(元/股)	2.30	2.16	6.48%	2.14
非经常性损益项目	√ 适用 □ 不适用			
单位:(人民币)元				
非经常性损益项目	金额	附注(如适用)		

1、非流动资产处置损益	187,828,988.32	
2、计入当期损益的政府补助	2,510,000.00	
3、委托贷款损益	230,877.79	
4、除上述各项之外的其他营业外收	14,744.66	

入和支出	-14,744.86	
5、根据税收、会计等法律、法规的规定进行一次调整对当期损益的影响	-26,632,287.46	公司2007年度企业所得税税率为25%、2008年度企业所得税税率为15%，期初递延所得税资产余额税率差一次性调整当期所得税费用，此项调整对当期损益的影响列入非经常性

			性损益。
6、其他	22,367,600.00		公司与徐州市天成房地产开发有限公司联合开发矿山路 22 号宗地产生的收益。
7、所得税影响			
8、少数股东权益影响	-1,562,786.82		

8、少数股东权益影响	-1,362,780.62	
归属于公司普通股股东的非经常性损益合计	184,727,646.97	

3.3 境内外会计准则差异

☐ 适用 ☒ 不适用

4.1 股份变动情况表

§ 4 股本变动及股东情况

单位：股

	本次变动前		本次变动增减(+,-)		本次变动后	
	数量	比例	数量	比例	数量	比例
一、总股本	100,000,000	100%	0	0%	100,000,000	100%
二、有限售条件股份	0	0%	0	0%	0	0%
三、无限售条件股份	100,000,000	100%	0	0%	100,000,000	100%
四、转增股本	0	0%	0	0%	0	0%
五、回购股份	0	0%	0	0%	0	0%

	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	263,156,249	48.28%				-97,284,856	-97,284,856	165,871,393	30.43%

1. 国家持股	1,267,500	0.23%			-1,267,500	-1,267,500	0	0.00%
2. 国有法人持股	209,287,999	38.40%			-46,890,838	-46,890,838	162,397,161	29.79%
3. 其他内资持股	42,698,760	8.05%			40,126,618	40,126,618	2,572,142	0.46%

股	32,600,120	9.03%			-49,120,318	-49,120,318	3,474,232	0.09%
其中:境内非国有法人持股	51,788,869	9.50%			-48,483,299	-48,483,299	3,305,570	0.61%
境内自然人持	811,881	0.15%			613,210	613,210	168,662	0.02%

股	011.001	0.17%			-045.219	-045.219	108.002	0.03%
4、外资持股								
其中:境外法人持股								

境外自然人持 股								
5. 高管股份								
二、无限售条件	2011-01-01	2011-01-01	2011-01-01	2011-01-01	2011-01-01	2011-01-01	2011-01-01	2011-01-01